第 18回 牛久コミュニティ放送番組審議委員会 議事録

1. 開催日時 平成 30年 5月 24日（木） 13：15

2. 開催場所 牛久市中央 3-15-1 FMスタジオ(牛久市保健センター2階)

3. 委員総数 5名

出席委員 4名

滝本 昌司  柳井 秀之  出来尾 穂子  一木 宏之

理事長 中村 一雄 事務局 沖山 真智子

4. 審議事項

理事長挨拶

第 1号議題 放送番組審議会の座長及び議事録署名の選出

第 2号議題 新番組について

第 3号議題 こどもとしょかんまつりイベント報告

第 4号議題 その他 次回開催日について

5. 議事経過の概要および結果

第 1号議題 事務局案及び出席委員の承認により、議事録署名人 2名は

      出来尾 穂子   一木 宏之 が選出された。

第 2号議題 新番組について

・4月からの大きな改編はございませんが、

15：00より当局の制作番組を開始しました。

・12：00台は牛久市の野菜オーケストラの「しあわせのレシピ」

料理番組、「歌のアルバム」歌番組、「教育だより」学校レポート番組

をはじめました。

・学校関係の番組は子供の関係者も聞くのでいいと思います（出来尾）

・牛久出身、池田充男さんの番組を企画しています。（事務所）

・ぜひ、実現させて下さい（柳井）

・牛久出身と知らない人も多いので、ぜひ番組を制作して下さい。

（出来尾）

・午後のパーソナリティーへ毎日 20件ほどメールが届きます。

（事務局）

第 3号議題 こどもとしょかんまつりについて

・5月 6日 こどもとしょかんまつりで、

DJ体験のワークショップの様子を放送しました。

（事務局）

・楽しい企画ですね（柳井）

・視聴者も増えてきたのではないですか。

出演後に聞きましたと声を掛けられるようになりました（出来尾）

  第 4号議題  次回開催日

              ・次回 平成 30年 7月 19日（木）  13：15より開始

以上